
Dodavatel v ČR: 
LIQUI MOLY CZ s.r.o. 
Pocoucov 83, 674 01 Třebíč, Česká republika 
M: +420 606 740 127, E: info@liqui-moly.cz 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 26.06.2023 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – 13/12/01/2021 (P001723).  

Ochrana proti mrazu pro vzduchové brzdy  
Frostschutz für Druckluftbremsen 

POPIS Směs účinných látek složená z alifatických alkoholů a antikorozních prostředků. 
Neobsahuje žádný ethanol. Zabraňuje zamrzání kondenzační vody v systému 
vzduchových brzd. Chrání brzdové zařízení před korozí a zlepšuje mazání ventilů. 
Zabraňuje ztvrdnutí gumových součástek. Obzvláště při nízkých teplotách zajiš-
ťuje spolehlivou funkci brzdového zařízení na tlakový vzduch. 

VLASTNOSTI - výtečné vlastnosti při nízkých teplotách 
- maže ventily 
- zajišťuje bezpečnou funkci vzduchových brzd 
- dlouhodobě chrání před korozí 
- zabraňuje zamrzání kondenzační vody 

TECHNICKÁ DATA Báze : alifatické alkoholy a inhibitory koroze 
Barva / vzhled : bezbarvá, čirá 

 Forma : kapalina 
 Hustota při +15 °C : 0,798 g/cm3 
 Rozpustnost ve vodě : mísitelná 
 Bod vzplanutí : +12 °C 
 Samozápalnost : není 
 Zápach : charakteristický 

OBLAST POUŽITÍ  Ochrana proti mrazu pro vzduchové brzdy se používá pro ochranu a rovněž pro 
ošetřování brzd ovládaných tlakovým vzduchem. Hodí se pro všechny brzdové 
systémy na tlakový vzduch, které mají zabudovanou nádržku na protimrazovou 
kapalinu.  

ZPŮSOB POUŽITÍ Protimrazovou kapalinu nalít do odpovídající nádobky v brzdovém systému vzdu-
chových brzd. Pro optimální ochranu a péči brzdového systému je doporučeno 
používat Ochranu proti mrazu pro vzduchové vrstvy po celý rok. Nádobku s kapa-
linou pravidelně kontrolovat a podle potřeby ji doplňovat. Dodržovat existující po-
kyny výrobce vozidla nebo motoru. 

DOSTUPNÁ BALENÍ 1 l  plechová dóza Obj. č. 1828 D-GB-GR-I 
 1 l  plechová dóza Obj. č. 7662 D-RUS-UA 

PRODUKTOVÁ INFORMACE 


